
   

1 
 

 
Ministero della Salute 

DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, DEL SISTEMA 
INFORMATIVO SANITARIO E DELLA STATISTICA 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, l’articolo 32 che stabilisce 
che le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Considerata la necessità di acquisire n. 500 Personal Computer portatili, muniti di 
accessori, per le esigenze rappresentate sia dall’avvio al “lavoro Agile” di un ulteriore 
contingente di personale in relazione al permanere dello stato di emergenza sanitaria da rischio 
di diffusione di agenti virali trasmissibili “COVID-19”, e sia dall’imminente assunzione dei 
nuovi funzionari in esito alle procedure concorsuali in fase di espletamento da parte 
dell’Amministrazione; 

Riscontrata la attribuzione delle risorse finanziarie necessarie a tale acquisto, come oggetto 
di riassegnazione a valere del relativo capitolo di spesa in conto capitale per l’esercizio 
finanziario in corso; 

Vista la convenzione “Convenzione Consip PC portatili e Tablet 3” attivata da Consip 
S.p.A., con particolare riferimento al Lotto 1 (CIG n. 76390252DA), avente ad oggetto fornitura 
di Personal computer portatili e Tablet a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed 
opzionali per le Pubbliche Amministrazioni (edizione 3), 

 

D E T E R M I N A 

Articolo 1 
Determinazione a contrarre 

1. È determinata l’indizione della procedura di acquisizione di n. 500 Personal Computer 
portatili, muniti di accessori, per le esigenze rappresentate sia dall’avvio al “lavoro Agile” 
di un ulteriore contingente di personale in relazione al permanere dello stato di emergenza 
sanitaria da rischio di diffusione di agenti virali trasmissibili “COVID-19”, e sia 
dall’imminente assunzione dei nuovi funzionari in esito alle procedure concorsuali in fase 
di espletamento da parte dell’Amministrazione. 

Articolo 2 
Modalità di acquisizione 

1. L’acquisto avverrà tramite adesione alla convenzione “Convenzione Consip PC portatili 

e Tablet 3” attivata da Consip S.p.A., con particolare riferimento al Lotto 1 (CIG n. 
76390252DA), avente ad oggetto fornitura di Personal computer portatili e Tablet a ridotto 



   

2 
 

impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni 
(edizione 3) stipulata con Bellucci Spa (dal 27/05/2020 RTI Infordata Spa, Italware Srl). 

Articolo 3 
Importo 

1. Il valore economico dell’acquisto è determinato in circa € #328.000,00# (IVA esclusa), 
definito sulla base del costo dei prodotti stabilito nella Convenzione. 

Articolo 4 
Responsabile del procedimento 

1. È nominato responsabile del procedimento il dott. Stefano Saccone, dirigente di ruolo 
dell’Amministrazione e Direttore dell’Ufficio I della scrivente Direzione generale. 

 

Roma, il 21 luglio 2020 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Giuseppe Viggiano) 


